GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 017/2023 AO EDITAL Nº. 002/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                                       Página 1 de 7

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 019/2023 AO EDITAL Nº. 002/2023 -
UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA -SELEÇÃO DE MONITOR

VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA
UNEMAT NO PERÍODO LETIVO 2023/2

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso –

UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do

RESULTADO PRELIMINAR do EDITAL Nº. 002/2023 - UNEMAT/PROEG/APE –

MONITORIA VOLUNTÁRIA – SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM

DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO PERÍODO LETIVO

2023/2, conforme disposto no Anexo II.

Cáceres – MT, 01 de setembro de 2023.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT
Portaria nº 002/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 019/2023 AO EDITAL Nº. 002/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 4 de 7

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR POR UNIDADES CURRICULARES

ONDE SE LÊ:

UC LONGITUDINAL + UC TRANSVERSAL 10H

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina
Dhiego Donizethe Ferreira

Gumieri
Imaginologia I UC Longitudinal 10 Ana Luiza de Almeida Dutra 9.8 Aprovada

UC LONGITUDINAL 10H

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina
Dhiego Donizethe Ferreira

Gumieri
Imaginologia I

10 Ana Maria dos Santos Oliveira 10 Aprovada

10 Guilherme Costa de Sousa 9 Classificado

10 Emelly Nascimento Oliveira Melo  Desclassificada¹

10 Jonalvo Mamede Alves Junior 10 Aprovado

10 Juliana Maldonado Barros  Desclassificada¹

10 Patrícia França Alves 9.9 Aprovada

10 Reiyslla Teiche Moura 9.4 Classificada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 019/2023 AO EDITAL Nº. 002/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 4 de 7

LEIA-SE:

UC LONGITUDINAL + UC TRANSVERSAL 10H

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina
Dhiego Donizethe Ferreira

Gumieri
Imaginologia I UC Longitudinal 10 Ana Luiza de Almeida Dutra 9.8 Aprovada

UC LONGITUDINAL 10H

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina
Dhiego Donizethe Ferreira

Gumieri
Imaginologia I

10 Ana Maria dos Santos Oliveira 10 Aprovada

10 Guilherme Costa de Sousa 9 Classificado

10 Emelly Nascimento Oliveira Melo  Desclassificada¹

10 Jonalvo Mamede Alves Junior  Desclassificado1

10 Juliana Maldonado Barros  Desclassificada¹

10 Patrícia França Alves 9.9 Aprovada

10 Reiyslla Teiche Moura 9.4 Classificada

CH: Carga horária a ser cumprida pelo monitor voluntário, sendo entre 10 a 20 horas semanais.
Aprovado2: Alteração de vaga solicitada pelo docente orientador.
Classificado1: Aprovado em outra disciplina.
Desclassificado1: De acordo com item 8.6. do EDITAL Nº. 002/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA.
Desclassificado2: De acordo com item 8.7. do EDITAL Nº. 002/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA.
Desclassificado3: De acordo com item 8.8. do EDITAL Nº. 002/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA.